

**Gimnaziul nr.99, Gh.
Madan,com Truseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului**

Valoarea de deviz 447 148,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demontari						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	920,00	25,30 25,20	23 276,00 23 184,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	69,00	4,95 4,90	341,55 338,10
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	28,00	4,95 4,90	138,60 137,20
Total Demontari					23 756,15	
2. Lucrari de constructie						
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	85,00	71,95 33,60	6 115,70 2 856,00
5	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - lambriurile de streasina (pazie) si franton	m	25,00	106,74 35,70	2 668,39 892,50
6	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Scinduri de rasinoase-Norma 0,0076/m2	m2	870,00	50,87 16,45	44 257,40 14 311,50
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,80	711,33 110,62	2 703,05 420,35
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	3,80	1 784,66 248,87	6 781,70 945,70
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula hidroizolatie)	m2	870,00	20,29 8,75	17 656,43 7 612,50

1	2	3	4	5	6	7
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), grosime otel 0,5 mm;Stratul de acoperire a tiglei metalice-pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 micrometri	m2	870,00	227,61 40,25	198 020,29 35 017,50
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:opritori de zapada (retinator de zapada 88ml)	kg	165,00	41,31 7,35	6 816,85 1 212,75
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv, diametrul jgheab 125 mm	m	88,00	175,66 10,50	15 457,88 924,00
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-diametrul tevii 105 mm	m	56,00	205,88 12,25	11 529,10 686,00
Total Lucrari de constructie						312 006,79
3. Lucrari diverse						
14	TrB22C2 C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	16,00	27,75 25,90	444,00 414,40
15	TrB05A2- 4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	16,00	105,35 105,35	1 685,60 1 685,60
16	TsH92B	Incarcarea in auto material demontat	t	16,00	38,85 38,85	621,60 621,60
17	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	16,00	150,00 0,00	2 400,00 0,00
Total Lucrari diverse						5 151,20

	Cheltuieli directe	lei	340 914,14
	Fondul social	24,00 %	21 902,33
	Transportul materialelor	1,00 %	2 465,25
	Total	100,00 +	365 281,72
	Cheltuieli de regie	1,00 %	3 652,82
	Total	100,00 +	368 934,54
	Beneficiu de deviz	1,00 %	3 689,35
	Total	100,00 +	372 623,89
	TVA	20,00 %	74 524,78

Total deviz: 447 148,67
Incluziv salariu 91 259,70

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)